
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

1/17 

 

Registrační číslo projektu:   CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_138/0011764 

Název projektu:   Úspora energie výrobního objektu společnosti RACE   

             CONTROL s.r.o. 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  Úspora energie výrobního objektu společnosti RACE  

CONTROL s.r.o. 

 

Zadavatel: 

 

RACE CONTROL s.r.o., IČO: 24200476, Čihákova 872/17, 
19000 Praha 9 - Libeň  
 

Výzva k podání nabídky na plnění zakázky malého rozsahu na dodávku s názvem 

„Úspora energie výrobního objektu společnosti RACE CONTROL s.r.o.“. 

 

Vážený dodavateli, 

v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané podle Pravidel 

pro výběr dodavatelů s účinností od 10. 1. 2020 (Ministerstvo průmyslu a obchodu 

České republiky, Sekce fondů EU, VaVaI a investičních pobídek – řídící orgán OP PIK)  

Vás 

 

v y z ý v á m 

 

k podání nabídky a prokázání kvalifikace a poskytuji Vám zadávací dokumentaci na tuto 

veřejnou zakázku. 

 

Název zakázky 

 

„Úspora energie výrobního objektu společnosti RACE 

CONTROL s.r.o.“ 

  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

2/17 

 

 

Obsah 

1) Identifikační údaje veřejného zadavatele .................................................................... 3 

2) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele ................................ 4 

3) Předpokládaná hodnota zakázky ................................................................................... 5 

4) Doba a místo plnění zakázky ........................................................................................... 5 

5) Prokázání kvalifikace ....................................................................................................... 5 

6) Poskytnutí jistoty .............................................................................................................. 8 

7) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky .......................................................... 8 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................ 10 

9) Základní hodnotící kritérium a způsob hodnocení .................................................. 12 

10) Otevírání nabídek ......................................................................................................... 13 

11) Lhůta a místo pro předkládání nabídky ................................................................... 13 

12) Obchodní podmínky ..................................................................................................... 13 

13) Požadavky na varianty nabídek ................................................................................. 15 

14) Poskytování dodatečných informací ......................................................................... 15 

15) Ostatní podmínky .......................................................................................................... 16 

16) Přílohy zadávací dokumentace .................................................................................. 17 

 

 

 

 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

3/17 

 

1) Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Název zadavatele:      Race Control s.r.o.  

IČ zadavatele:    24200476  

Sídlo zadavatele:     Čihákova 872/17, 19000 Praha 9 - Libeň  

Adresa profilu zadavatele:  http://race-control.profilzadavatele.cz/ 
 

 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Angel Bratovanov, MBA 

Kontaktní osoba:      Ing. Angel Bratovanov, MBA 

Telefon:       + 420 777 788 999 

E-mail:      angel@finvision.cz 

 

Zadavatel se rozhodl nechat se zastoupit při výkonu práv a povinností souvisejících se 

zadávacím řízením osobou níže uvedeného příkazníka.  

Příkazník splňuje požadavek nepodjatosti. Příkazník zadavatele je zmocněn zadavatelem 

k výkonu zadavatelských činností. Příkazník je tak zmocněn k veškerým úkonům 

souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení, a to však s výjimkou rozhodování.  

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele: Endum CZ s.r.o. 

Osoba oprávněná jednat: Ing. David Zubík, jednatel 

IČ: 03852024 

Sídlo: Dělnická 336, 742 72 Mořkov 

Kontaktní adresa: Svěrákova 37/5, 757 01 Valašské Meziříčí 

Kontaktní osoba Ing. David Zubík 

Telefon, fax: +420 608 945 902 

E-mail:          zubik@endum.cz    

  

 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

4/17 

 

2) Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení na dodávky podle ust. § 53 ZZVZ. 

Předmětem zakázky je dodávka fotovoltaické elektrárny na střechu budovy společnosti 

Race control s.r.o. 

Na šikmé střeše bude instalováno 80 ks panelů o jmenovitém výkonu modulu 370 Wp a 

celkovém jmenovitém výkonu 29,6 kWp. Orientace panelů je na jih, sklon 20°. 

V rámci systému bude nainstalována akumulace do baterií, o celkové minimální 

využitelné kapacitě 25 kWh. 

Předmět plnění zakázky je blíže specifikován v rámci přílohy č. 2 a 3 této Zadávací 

dokumentace. 

Uchazeč zodpovídá za to, že zakázka bude dodána kompletní a bude obsahovat 

všechny díly potřebné k bezvadnému provozu. Pro výrobu budou použity pouze 

originální (nerepasované) komponenty. 

Práce se budou dále řídit přiloženou Projektovou dokumentací (viz Příloha č. 2) a 

Výkazem výměr (viz Příloha č. 3). Je li v nějakém z bodů technického řešení rozpor 

mezi Přílohami č. 2 a 3, je uchazeč povinen se řídit Přílohou č. 3. 

Předmět plnění zakázky dále zahrnuje: 

• Dodání kompletní dokumentace, jako jsou pokyny k obsluze, návod k použití, 

seřizování, údržbě, programování, bezpečnostních předpisů v českém jazyce 

v elektronickém formátu 

• Dopravu do místa realizace 

• Proškolení zaměstnanců firmy na dodávanou technologii v rozsahu potřebném k 

osvojení veškerých funkcí pořizované technologie 

Veškeré použité názvy a výrobky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou vyjádřením 

minimálního technického standardu. Dodavatel může nabídnout použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími 

parametry. Pokud dodavatel nabídne použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných 

řešení s kvalitativně stejnými nebo lepšími parametry, musí prokazatelně doložit 

splnění požadovaných minimálních parametrů.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

5/17 

 

Jsou-li v ZD nebo jejich přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o 

vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně 

srovnatelné řešení. 

Technický dozor nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud 

technický dozor provádí sám zadavatel.  

 

3) Předpokládaná hodnota zakázky 

Hodnota zakázky je stanovena na základě výkazu výměr. Jedná se o zakázku malého 

rozsahu.  

 

4) Doba a místo plnění zakázky 

Předpoklad zahájení plnění veřejné zakázky:    25. 8. 2020 

Předpoklad ukončení plnění:       25. 9. 2020 

Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle do 7 dnů od účinnosti smlouvy o dílo, a to po 

protokolárním předání staveniště objednatelem.  

Zhotovitel je povinen dokončit práce na díle a předat dílo objednateli do 25. 9. 2020. 

Termín uzavření smlouvy o dílo je podmíněn řádným ukončením výběrového 

řízení. Z tohoto důvodu si zadavatel vyhrazuje právo na jednostrannou změnu 

předpokládaného termínu zahájení prací v návaznosti na termín ukončení zadávacího 

řízení. Pokud se z výše uvedených důvodů nepodaří plnění veřejné zakázky zahájit v 

měsíci předpokládaného zahájení prací, má uchazeč právo na změnu předpokládaného 

termínu dokončení plnění tak, aby stanovená lhůta výstavby ve dnech zůstala 

zachována. 

Místo plnění: 

Brno-Královo Pole, katastrální území: Královo Pole [611484], parcelní číslo p. č. 4123/2 

 

5) Prokázání kvalifikace 

Prokázání splnění způsobilosti a kvalifikace je předpokladem pro posouzení a hodnocení 

nabídky uchazeče. Účastníci v nabídkách předkládají doklady o kvalifikaci v kopiích 

nebo je mohou nahradit čestným prohlášením. 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

6/17 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 

úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

5.1 Prokázání splnění podmínek 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů 

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

5.2 Základní způsobilost 

Způsobilým je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto 

podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; Podává-li nabídku 

pobočka závodu české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu;  

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek;  

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění;  

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti;  

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele;  

 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

7/17 

 

Způsob prokázání dodavatele:  

a) výpis z evidence Rejstříku trestů pro každou fyzickou a právnickou osobu, pro niž je 

vyžadován.  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně vyplývá splnění této způsobilosti.  

c) čestné prohlášení.  

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.  

e) výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení v případě, že dodavatel není  

v obchodním rejstříku zapsán.  

Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel předložením kopií výše uvedených 

dokladů nebo čestným prohlášením (viz příloha č. 4) podepsaným oprávněnou osobou 

účastníka zadávacího řízení v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby 

podle občanského zákoníku nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné 

zakázky. 

 

5.3 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje:  

a) předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje;  

b) předložení dokladu, že je dodavatel odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 

odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  

Způsob prokázání:  

a) výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence.  

b) platné osvědčení o získání profesní kvalifikace – Elektromontér fotovoltaických 

systémů (26-014-H) – certifikát zaměstnanců dodavatele 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel předložením kopií výše uvedených 

dokladů nebo čestným prohlášením (viz příloha č. 5) podepsaným oprávněnou osobou 

účastníka zadávacího řízení. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

8/17 

 

5.4 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v požadovaném rozsahu, bude vyloučen z účasti 

v zadávacím řízení. Vyloučení zadavatel účastníkovi oznámí. 

 

6) Poskytnutí jistoty 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve lhůtě pro podání nabídek poskytl jistotu. Výše 

jistoty je stanovena na 40 000 Kč. 

 

a. Složení jistoty na účet zadavatele, č.ú. 3030 2020 10/2010 

b. Bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c. Pojištění záruky ve prospěch zadavatele 

 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty: 

a. sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu 

b. předložením originálu záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli za 

podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotou, jde-li o bankovní záruku, 

nebo 

c. přeložením písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatiti 

zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 ZZVZ jistotu, jde-li o pojištění 

záruky 

 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je účastník zadávacího řízení 

povinen zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Tato činí 90 dní. 

Peněžní jistota bez kladných, či záporných úroků zaúčtovaných peněžním ústavem, 

originál záruční listiny nebo písemné prohlášení pojistitele bude zadavatelem 

účastníkovi vrácena po uplynutí zadávací lhůty nebo poté, co účastníku zadávacího 

řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek 

 

7) Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Nabídku podá uchazeč v listinné podobě v podepsaném a orazítkovaném originálu dle 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

9/17 

 

formálních a technických podmínek zadavatele uvedených v této výzvě. Součástí cenové 

nabídky bude CD disk, na kterém bude nahrána cenové nabídka v elektronické podobě, 

tj. naskenovaná kopie celé nabídky (včetně podpisů) ve formátu .pdf, a zvlášť výkaz 

výměr ve formátu .xls, případně .xlsx. 

Elektronické podání nabídek se nepřipouští. 

Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů bude u fyzických osob potvrzena 

uchazečem a u právnických osob bude potvrzena statutárním orgánem uchazeče, nebo 

osobou pověřenou zastupováním statutárního orgánu. V případě potvrzení nabídky 

pověřenou osobou doloží uchazeč v nabídce plné moci, případně platný pověřovací 

dokument.  

Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh bude zpracována v českém jazyce. 

Doporučujeme, aby nabídka byla včetně veškerých požadovaných dokladů a příloh 

řádně svázána do jednoho svazku a byla dostatečným způsobem zajištěna proti 

manipulaci s jednotlivými listy (pomocí provázku a pečetě nebo nálepkami opatřenými 

podpisem, případně nezaměnitelným razítkem). V případě, že z technických důvodů by 

bylo obtížně proveditelné vyhotovení v jednom svazku, je možno nabídku rozčlenit do 

potřebného počtu svazků, avšak v tomto případě musí být vyhotoveno prohlášení, jež 

bude nedílnou součástí nabídky, o počtu svazků s uvedením počtu listů jednotlivých 

svazků. 

Doporučujeme, aby všechny listy nabídky i přílohy byly v pravém dolním rohu řádně 

očíslovány nepřerušovanou řadou počínaje číslem 1. Posledním listem nabídky bude 

prohlášení uchazeče potvrzené u fyzických osob uchazečem a u právnických osob bude 

potvrzené statutárním orgánem uchazeče dle způsobu podepisování za společnost, 

zapsaném v obchodním rejstříku či osobou pověřenou k zastupování statutárního 

orgánu uchazeče, které stanoví celkový počet listů v nabídce. 

Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře:  

• krycí list nabídky (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace) obsahující 

identifikační údaje účastníka a nabídkovou cenu,  

• obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh,  

• doklady prokazující splnění kvalifikace (viz článek 5) 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

10/17 

 

• Detailní technický popis nabízeného plnění včetně specifikace nabízené 

technologie 

• návrh smlouvy o dílo (dle přílohy č. 7) s nabídkovou cenou (v požadovaném 

členění)  

• vyplněný výkaz výměr 

• ostatní dokumenty, které mají dle účastníka tvořit obsah nabídky,  

• informace o celkovém počtu listů nabídky, 

• požadované el. soubory (viz výše)  

Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou, za zhotovení předmětu plnění, se rozumí celková cena za celý 

předmět veřejné zakázky tak, jak je vymezena zadávací dokumentací a jejími přílohami, 

zejména přílohou č. 2 (projektová dokumentace). 

Nabídková cena se považuje za cenu konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsahovat 

veškeré náklady potřebné ke splnění předmětu tohoto výběrového řízení. Nabídková 

cena bude rozpracována do položkového rozpočtu dle výkazu výměr. Výkaz výměr je 

závazný a nelze jej upravovat mimo doplnění jednotkových cen u jednotlivých položek. 

Dodavatel stanoví jednotkové ceny prací a dodávek a výsledné ceny za příslušné položky 

na základě množstevních údajů uvedených ve výkazu výměr a projektové dokumentaci.  

Účastník je povinen ocenit veškeré položky ve výkazu výměr hodnotou větší než nula. 

Pokud účastník nedodrží položkovou skladbu, neocení některou položku, případně ji 

ocení výší 0,00 Kč, bude zadavatelem vyzván k objasnění své nabídky.  

Uchazeč je povinen dodržet skladbu položkového výkazu výměr. Ocenění bude doloženo 

jako součást nabídky. Uchazeč je povinen veškeré výměry a výpočty ověřit. V případě 

zjištění případných nesrovnalostí mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací je 

uchazeč povinen na tyto nesrovnalosti upozornit zadavatele před podáním nabídky.  

Součástí díla jsou i práce a dodávky, o kterých zhotovitel ví nebo o kterých vzhledem ke 

své odbornosti vědět měl a jež jsou k řádnému provedení díla potřeba. Práce musí být 

provedeny v souladu s platnou legislativou a součástí díla je zajištění provedení a 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

11/17 

 

předložení zadavateli při předání stavby všech nutných zkoušek, atestů a revizí 

stanovených normami, zákony a předpisy platnými v době realizace díla, vztahujících se 

k prováděnému dílu. 

Zadavatel umožňuje všem účastníkům prohlídku místa budoucího plnění dne 30. 

července 2020. Sraz zájemců o prohlídku, je v 10:00 hodin v areálu místa plnění Brno-

Královo Pole. parc. č. 4123/2, katastrální území: Královo Pole [611484], parcelní čísla p. 

č. 4123/2. Účast na prohlídce místa budoucího plnění je omezena na 2 osoby za každého 

uchazeče. Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se 

stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými, provozními parametry. 

Zájemci o prohlídku se musí nahlásit minimálně hodinu předem u kontaktní osoby a na 

prohlídce být vybaveni bezpečnostními prvky (pevná obuv, ochranná helma, reflexní 

vesta). 

Celková nabídková cena bude uvedena v českých korunách takto (toto členění 

nabídkové ceny bude uvedeno i v návrhu smlouvy o dílo a v krycím listu): 

 

Celková cena za provedení díla bez DPH   

DPH   

Celková cena za provedení díla včetně DPH  

 

Nabídková cena se považuje za cenu maximální, nepřekročitelnou. Uchazeč je povinen 

do ceny promítnout veškeré předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase plnění, 

předpokládaný vývoj cen vstupních nákladů, veškeré ztížené podmínky, které lze při 

realizaci prací očekávat. Nabídková cena musí rovněž zahrnovat pojištění, garance, daně, 

cla, poplatky, inflační vlivy a jakékoli další výdaje nutné pro realizaci zakázky. 

Zadavatel připouští překročení nabídkové ceny pouze v případech stanovených 

smlouvou a v případě, kdy v průběhu plnění dojde ke změnám daňových předpisů 

týkajících se sazeb DPH. Změnu ceny bude účastník povinen písemně oznámit zadavateli 

a důvod změny doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku ke smlouvě. Jiné 

překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

12/17 

 

9) Základní hodnotící kritérium a způsob hodnocení 

Základní hodnotící kritériem je ekonomická výhodnost nabídky. 

Hodnocení nabídek bude provedeno podle níže uvedených kritérií. Zadavatel bude 

ekonomickou výhodnost nabídky hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny (váha 80 %) a 

rychlost servisního zásahu od nahlášení závady (váha 20 %). 

 

Dílčí hodnotící kritéria % váha kritéria 

Nabídková cena v Kč bez DPH         80 % 

Rychlost servisního zásahu do 72 hodin (v hodinách)     20 % 

 

Nabídková cena v Kč bez DPH 

Hodnotí se cena v Kč bez DPH. Nabídky budou hodnoceny poměrem nejvýhodnější 

nabídka/hodnocená nabídka. Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou v Kč bez DPH. Každé nabídce bude přidělena bodová hodnota vynásobená počtem 

procent přidělených kritériu. 

100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem 

 

Rychlost servisního zásahu v hodinách 

Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejkratší rychlostí servisního zásahu v hodinách. 

Minimální lhůta je stanovena na 1 hodinu od nahlášení závady. Maximální lhůta je 

stanovena na 72 hodin od nahlášení závady. Každé nabídce bude přidělena bodová 

hodnota vynásobená počtem procent přidělených kritériu. 

100 * (nejvýhodnější nabídka / hodnocená nabídka) * váha vyjádřená desetinným číslem 

 

Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka, která dosáhne v součtu za všechna dílčí 

kritéria nejvyšší bodové hodnocení. Všichni uchazeči budou o výsledku 

výběrového řízení písemně vyrozuměni. V případě bodové rovnosti je rozhodující 

nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

13/17 

 

10) Otevírání nabídek 

Dne 17. srpna 2020 v 10:05 hod. v kanceláři zadavatele, na adrese: Bezručova 59, 

Bohumín – Nový Bohumín. Následně bude provedeno hodnocení cenových nabídek na 

adrese Bezručova 59, Bohumín – Nový Bohumín. 

 

11) Lhůta a místo pro předkládání nabídky 

Všechny nabídky musí být doručeny doporučeným dopisem s doručenkou nebo osobně 

(v pracovních dnech v době od 8:00 do 14:00 hod.) proti potvrzení na adresu: 

Race Control s.r.o., Bezručova 59, Bohumín – Nový Bohumín nejpozději do konce lhůty 

stanovené pro podávání nabídek, tj. do 17. srpna 2020 do 10:00 hod.  

Každá doručená nabídka bude zapsána do evidenčního archu podaných nabídek a bude 

jí přiděleno pořadové číslo doručení. Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky, nikoliv 

datum odeslání. U osobního doručení je rozhodující datum a čas převzetí nabídky 

zadavatelem, resp. osobou pověřenou činnostmi zadavatele. 

Obálka s nabídkou bude řádně uzavřena, na obálce budou uvedeny následující 

informace: 

• nápis „NEOTVÍRAT - Úspora energie výrobního objektu společnosti RACE 

CONTROL s.r.o.“ 

• Identifikace zadavatele 

• Identifikace uchazeče s uvedením adresy sídla uchazeče 

 

12) Obchodní podmínky 

Zadavatel požaduje předložení návrhu  smlouvy o dílo dle přílohy této zadávací 

dokumentace č. 7. Návrh smlouvy o dílo musí být v souladu se zadávacími 

podmínkami. Návrh  smlouvy o dílo obsahuje tyto náležitosti: 

· identifikaci smluvních stran včetně IČ a DIČ, pokud jsou přiděleny, 

· předmět plnění (konkretizovaný kvantitativně i kvalitativně), předmět smlouvy 

se musí shodovat s předmětem nabídky daného účastníka a podmínkami 

zadávací dokumentace, 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

14/17 

 

· cena bez DPH, samostatné DPH s příslušnou sazbou a cena vč. DPH (viz čl. 7), 

případně uvést, že dodavatel není plátcem DPH, cena bude uvedena v Kč, 

· platební podmínky, délka splatnosti daňových dokladů nesmí být delší 30 dní, 

· doba a místo plnění, termín dodání předmětu plnění (v kalendářních dnech), 

· dílo bude po dobu 5 let způsobilé k použití pro obvyklý účel s tím, že si zachová 

obvyklé vlastnosti, konkrétně zhotovitel garantuje parametr ztráty účinnosti 

panelů, tj. panel bude mít minimálně 95 % účinnost po uplynutí 5 let. 

· požadavky na záruky: 

- Délka doby záruky na práci a drobný materiál – minimálně 24 měsíců 

- Produktová záruční doba fotovoltaického panelu je požadována min. 10 let 

(záruka na mechanické a výrobní vady, jedná se o záruku na veškeré 

výrobní vady panelu)  

- Produktová záruční doba na střídače min. 5 let 

- Produktová záruka na konstrukci min. 10 let 

- Produktová záruka na hybridní střídače min. 5 let 

- Produktová záruka na akumulátor min. 10 let  

- online 24/7 vzdálený monitoring fotovoltaického systému přístupný přes 

síť internet 

· smluvní pokuta za prodlení zadavatele s úhradou faktur 0,05 % z dlužné částky 

za každý den prodlení 

· smluvní pokuta za prodlení dodavatele s dodávkou technologie 0,5 % ze smluvní 

ceny za každý den prodlení. Dodavatel bere na vědomí, že zadavatel čerpá na 

projekt dotační podporu a že je limitován datumem 30. 9. 2020 pro 

odeslání dokumentů k realizaci dodávky technologie. Nesplní-li dodavatel 

níže uvedený nejzazší termín pro předání dodávky systému, je zadavatel 

oprávněn požadovat po něm úhradu propadlé dotace, ve výši dle 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

· Nejzazší termín protokolárního předání a převzetí dodávky fotovoltaického 

systému (tzn. den, který zadavatel připouští jako poslední možný termín 

protokolárního předání a převzetí dodávky (tj. PPP (první paralelní připojení) a 

zahájení licenčního řízení)) včetně zaškolení: nejpozději do 30. 9. 2020.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

15/17 

 

Účastník je povinen tento text uvést do návrhu smlouvy o dílo: 

· Zhotovitel se podpisem této smlouvy stává osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 

· Každá faktura bude označena číslem projektu CZ.01.3.10/0.0/0.0/17_138/0011764 

a názvem projektu „Úspora energie výrobního objektu společnosti RACE CONTROL 

s.r.o.“ 

Smlouva o dílo může být předmětem dalšího jednání s tím, že požadavky stanovené 

zadávací dokumentací nebude možno měnit. Ostatní ujednání bude možno ze strany 

zadavatele, po dohodě s účastníkem (vítězem výběrového řízení) upravovat.  

Návrh smlouvy bude ze strany uchazeče podepsán statutárním orgánem nebo 

osobou příslušně zmocněnou; originál zmocnění nebo jeho notářsky ověřená kopie 

musí být v takovém případě součástí nabídky uchazeče. Předložení nepodepsaného 

návrhu Smlouvy o dílo nebude považováno za předložení návrhu. Nabídka uchazeče 

se tak stává neúplnou a zadavatel vyloučí takového uchazeče z další účasti na zakázce (v 

případě, že uvedený nedostatek ani na výzvu zadavatele neopraví/nedoplní). 

 

13) Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky ani nabídky na dílčí plnění veřejné zakázky. 

 

14) Poskytování dodatečných informací 

Dodavatel smí po zadavateli písemně požadovat dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám nejpozději do 3 

pracovních dnů po doručení žádosti.  

Dodatečné informace mohou být poskytnuty i bez předchozí žádosti. Dodatečné 

informace, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na profilu zadavatele a 

zároveň je neprodleně písemně oznámí všem dosud známým uchazečům 

prostřednictvím emailové zprávy.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

16/17 

 

Dodavatelé, kteří hodlají předložit závaznou cenovou nabídku, zašlou žádost o 

účast ve výběrovém řízení a o zaslání případných dodatečných informací 

k veřejné zakázce na email zubik@endum.cz. 

 

15) Ostatní podmínky 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací 

podmínky, včetně všech příloh k těmto zadávacím podmínkám. 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení 

b) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla 

narušit transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení 

c) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je 

souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. Dodavatel se tak musí při zpracování své 

nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též 

ustanoveními příslušných obecně závazných norem. 

d) zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky, a to všem uchazečům 

shodně  

e) zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit dle odstavce 39, 40 a 41 Pravidel 

pro výběr dodavatelů s účinností od 10. 1. 2020. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, 

nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok 

f) zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 

řízení nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se 

oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění. 

g) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 

osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou 

součinnost.  



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

I N V E S T I C E  D O  V A Š Í  B U D O U C N O S T I  

17/17 

 

h) Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm.e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 

výkonu finanční kontroly. 

ch) Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani 

veřejným příslibem a nejedná se o výběrové řízení realizované dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek 

16) Přílohy zadávací dokumentace 

1) Krycí list nabídky 

2) Projektová dokumentace 

3) Výkaz výměr 

4) Čestné prohlášení základní způsobilost 

5) Čestné prohlášení profesní způsobilost 

6) Čestné prohlášení vázanost nabídkou 

7) Návrh smlouvy o dílo 

 

Ve Valašském Meziříčí dne 27. 7. 2020 

 

S pozdravem 

 

 

………………………………………………………………………….. 

Ing. David Zubík 

Jednatel Endum CZ s.r.o.           

 


